
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

Determinazione Dirigenziale n. 7 del 08/01/2024    

Repertorio Generale n. 12  del 08/01/2024 

Oggetto:  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E  VALORIZZAZIONE 
DELL'EX CHIESA SAN FRANCESCO DI PAOLA. NOMINA PROGETTISTA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' 
PRODUTTIVE E SUAP 

II SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 7 del 08/01/2024   
 

Oggetto:  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E  VALORIZZAZIONE 
DELL'EX CHIESA SAN FRANCESCO DI PAOLA. NOMINA PROGETTISTA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 03.01.2024, con il quale allo scrivente sono stati attribuiti 
ex art.  107 e 109 del  D.Lgs. N. 267/2000 connesse alle competenze di Responsabile dell’Area 
Urbanistica e LL.PP. con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al  
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Premesso:
-  che  l’Ente  ha  la  necessità,  a  salvaguardia  dell’integrità  del  bene,  di  effettuare  interventi  di 
manutenzione  straordinaria  e  valorizzazione  dell’ex  Chiesa  San  Francesco  di  Paola,  la  quale 
presenta  condizioni  di  ammaloramento  nel  tetto  ed  all’interno  (pavimento,  bagni,  etc.)  che 
potrebbero ulteriormente aggravarsi a causa degli eventi atmosferici; 
- che è indispensabile disporre, prima  di avviare l’istruttoria, la nomina del progettista relativa agli 
interventi di manutenzione straordinaria e valorizzazione dell’ex Chiesa San Francesco di Paola; 

Considerato:
- che  è  necessario  individuare  il  Progettista,  all’interno  dell’Ufficio  Tecnico,  per  i  “Lavori  di  
manutenzione straordinaria e valorizzazione dell’ex Chiesa San Francesco di Paola”;
-  che  l’Arch. Ramona Ponturo, ha i requisiti professionali previsti dalla normativa per l’espletare 
l’incarico di Progettista per i lavori in oggetto;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. Di  nominare,  l’Arch.  Ramona  Ponturo,  quale  Progettista  dei  “Lavori  di  manutenzione 
straordinaria e valorizzazione dell’ex Chiesa San Francesco di Paola”.

2.  Di notificare il presente atto all’interessata. 

Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito  all’albo pretorio nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


